



新聞稿

LGT上半年業務穩健增長，淨資產流入保持強勁

瓦杜茲，2024年8月19日 - 由列支敦士登王室家族擁有的國際私人銀行及資產管理集團LGT持續國際化增長策略，並在2024年上半年實現良好的業績表現，主要受惠於服務收入增長 (+15%)。由於利率環境趨於正常化，加上集團在人員和數碼化方面進行與增長相關的投資，集團盈利與去年同期強勁的業績相比下降22%，錄得1.746億瑞士法郎。淨資產流入在2024年上半年保持強勁，合計80億瑞士法郎（年化增長率為5%）。截至2024年上半年，管理資產較2023年年底增長13%至3,560億瑞士法郎。LGT已佔據有利位置，以實現進一步盈利增長。

2024年上半年，儘管地緣政治和經濟情況持續不明朗，但國際金融市場整體表現良好。LGT得以進一步拓展其客戶業務，並從過去幾年資產基礎的穩步增長中獲利。LGT持續其國際增長策略，投資於客戶服務、諮詢服務以及科技平台。可持續投資是LGT一直關注的領域之一，作為行業先驅，LGT不斷擴大專業知識和產品範圍。自2023年9月以來，向安本 (abrdn) 收購的英國財富管理業務的業績已反映在LGT的業績中。

集團2024年上半年的總營運收入較去年同期增長4%至12.8億瑞士法郎。核心業務的服務收入增長15%至8.524億瑞士法郎，主要受惠於經紀收入增長以及投資和管理費用增加。儘管2023年利率上升帶來強大的正面影響，但在利率正常化後，淨利息收入下降30%至1.923億瑞士法郎。交易活動收入及其他營運收入增長10%至2.391億瑞士法郎，反映利率和估值對債券投資組合的影響、客戶活動增加以及資產基礎提高。

由於客戶諮詢以及產品、服務和科技領域的員工人數持續增長，人員開支上升12%至7.672億瑞士法郎，而長期薪酬的應計費用則低於去年同期。業務及辦公室開支上升11%至2.245億瑞士法郎，主要由於數碼化項目的資訊科技成本增加。折舊、攤銷及撥備減少9%至6,800萬瑞士法郎，主要由於撥備減少所致。

截至2024年6月底，成本與收入比率從2023年底的74.2%增至77.3%。2024年上半年的集團盈利為1.746億瑞士法郎，按年下降22%。LGT資本充裕，截至2024年6月底的一級資本比率為19.0%，保持高流動性。

淨資產流入保持強勁，市場表現造好

2024年上半年，LGT淨資產流入總額達到80億瑞士法郎，相當於5%的年化增長率。私人銀行和資產管理業務均為強勁的業績帶來顯著貢獻。與去年同期相比，淨新增資產有所下降，主要由於如先前所公佈，LGT Capital Partners在2023年上半年從一家大型退休基金客戶獲得一次性大額資金流入。截至2024年6月30日，管理資產總值較2023年底的3,160億瑞士法郎增長13%至3,560億瑞士法郎。該增長不僅顯示淨資產流入的上升，亦反映市場表現造好以及外匯效應。

展望

憑藉過去幾年顯著增長的資產基礎，以及在數碼化等領域持續進行針對性投資，LGT已佔據有利位置以實現持續增長並增強盈利能力。LGT在全球主要市場擁有強大的私人銀行和資產管理業務。近期，LGT在德國的業務擴充進展順利，目前已在漢堡、法蘭克福、科隆和杜塞爾多夫設有辦事處。透過整合安本在英國的財富管理業務，LGT在英國的業務地位得以鞏固，並為其在倫敦以外的高增長地區進行業務擴充奠定堅實基礎。此外，LGT在澳洲以及亞洲地區的發展勢頭強勁，並已在印度、泰國和日本設立私人銀行據點。

為確保在國際平台上提供優質高效的服務，LGT正加大其資訊科技基礎設施的投資力度，作為當前數碼化戰略的一環，其中包括投入更多資源開發新型數碼化工具，例如基於生成式人工智能的工具，以支持營運流程。

在2024年上半年，LGT榮獲多個獎項，專業能力再度獲得認可，其中包括在2024年《歐洲貨幣》雜誌 (Euromoney) 全球私人銀行大獎中獲頒「全球最佳家族辦公室服務」的殊榮，以及在《WealthBriefing》雜誌的2024年「財富善行獎」(Wealth for Good Awards 2024) 中獲評為全球最佳ESG投資私人銀行及全球最佳慈善服務私人銀行。

LGT主席H.S.H.列支敦士登馬克斯親王表示：「LGT今年上半年業績表現理想，我們將繼續投資於對未來至關重要的領域。我們的增長印證客戶對我們的高度信任。現今市場充滿不確定性，機構投資者和私人投資者均面臨一系列未知因素，包括潛在的全球政治動盪以至氣候變化的根本性影響。面對這些挑戰，我們繼續憑藉LGT長期積累的財富管理專長和家族企業的穩固根基，為客戶創造更大的價值。我們致力以前瞻思維進一步推動LGT的發展，為客戶提供最佳資源和解決方案，助其妥善管理財富。」

LGT簡介

LGT是領先的國際私人銀行及資產管理集團，在過去超過90年來一直由列支敦士登王室家族全權控制。截至2024年6月30日，LGT為富裕私人個體及機構客戶管理的資產總值達3,560億瑞士法郎（相當於3,962億美元）。LGT僱有逾5,800名員工，遍佈歐洲、亞洲、美洲、澳洲及中東等30多個據點。詳情可瀏覽：www.lgt.com。

聯絡人

LGT 市場推廣及傳訊主管

Christof Buri

電話：+423 235 23 03

lgt.media@lgt.com



主要財務數據 (截至 2024 年 6 月 30 日)

	01.01. - 30.06.2024	01.01. - 30.06.2023	變動 (%)
綜合損益表 (百萬瑞士法郎)			
淨利息收入及信貸虧損	192.3	275.9	-30
服務收入	852.4	741.5	15
交易活動收入及其他營運收入	239.1	217.1	10
總營運收入	1 283.8	1 234.5	4
人員開支	767.2	687.0	12
業務及辦公室開支	224.5	202.0	11
總營運開支	991.7	889.0	12
折舊、攤銷及撥備	68.0	74.6	-9
稅項及少數股東權益	49.5	47.4	4
集團盈利	174.6	223.6	-22
淨資產流入 (十億瑞士法郎)			
	8.0	15.8	
	30.06.2024	31.12.2023	
管理資產總值 (十億瑞士法郎)	356.0	316.0	13
資產總值 (十億瑞士法郎)	59.8	58.1	3
集團股權資金 (百萬瑞士法郎)	6 099	5 987	2
比率 (%)			
成本與收入比率	77.3%	74.2%	
國際清算銀行/巴塞爾協議 III 槓桿率	7.8%	7.7%	
普通股一級資本比率 (CET 1) ¹	19.0%	19.9%	
流動性覆蓋率 (LCR)	214.3%	235.9%	
僱員人數	5 852	5 638	4
穆迪 / 標準普爾對 LGT 的評級	Aa2/A+	Aa2/A+	

¹ LGT 的普通股一級資本比率等於一級資本比率和總資本比率。

中期財務數據未經審計。

(本文件乃 2024 年 8 月 19 日在瓦杜茲發布的新聞稿的翻譯版本。如兩者的內容有任何不符之處，將以英文原文內容為準。)